
 
Zarządzenie Nr 236/1025/12 
Prezydenta Miasta Koszalina 
z dnia 6 lipca 2012 r. 

 
w sprawie powołania Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego. 

 
 

Na podstawie art. 2 ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (Dz.U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375), § 4 ust.1 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego (Dz.U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128) oraz § 16 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Koszalinie stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 194/741/08 
Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 03 marca 2008 r. (z poźn.zm.) zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Powołuję Zespół Koordynujący Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego zwany dalej „Zespołem” w składzie: 
1) Bielińska-Jaroszyk Barbara– Koszalińska Biblioteka Publiczna 
2) Borek Małgorzata – Pełnomocnik ds. Uzależnień 
3) Cieślińska Monika - Kierownik Działu Projektów Rozwojowych Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 
4) Ciuńczyk Izabela– Dyrektor Niepublicznego ZOZ „Medison” 
5) Ginda Anna – Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych 
6) Kaczanowska Ewa – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
7) Kalisiewicz Krystyna – Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Wydziału 

Kultury i Spraw Społecznych 
8) Kosińska Maria – Dyrektor Miejskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
9) Liszka-Gąsior Ewa –  Stowarzyszenie Koszalińskie Centrum Wolontariatu 
10) Mikietyńska Urszula – Radna Rady Miejskiej, członek Komisji Spraw Społecznych i Rodziny 
11) Pokładowska Joanna – Dyrektor Zarządu Koszalińskiej Izby Przemysłowo-Handlowej 
12) Przybyła-Ożóg Ewa – Kierownik Niepublicznego ZOZ „Monada” 
13) Rzemieniewski Wojciech – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 12 
14) Sienkiewicz Grażyna – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Fundacji „Nowe 

Życie” 
15) Sikorski Krzysztof - Prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, ich Rodzin i Przyjaciół 

„Przystań” 
16) Skibicka Teresa -Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, ich Rodzin i Przyjaciół„Przystań” 
17) Steć –Matuszewska Helena - Kierownik Poradni Zdrowia Psychicznego 
18) Stępniak Anna – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
19) Strugała Rafał – Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
20) Szczypińska Anita – Inspektor Wydziału Kultury i Spraw Społecznych Referat Spraw 

Społecznych i Ochrony Zdrowia. 
 
§ 2. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca 
Przewodniczącego, którzy zostaną wybrani na pierwszym spotkaniu spośród członków Zespołu,  
w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.  

 



 
§ 3.  Do podstawowych zadań Zespołu należy: 

1) realizacja, koordynowanie i monitorowanie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego, 

2) opracowanie  w oparciu o Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego oraz 
Regionalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2011-2015 „Programu ochrony zdrowia psychicznego dla 
mieszkańców miasta Koszalina”, uwzględniającego potrzeby mieszkańców w zakresie 
zdrowia psychicznego oraz jego realizacja, koordynowanie i monitorowanie. 

3) przygotowanie przewodnika informującego o dostępnych formach opieki zdrowotnej, 
pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
jego coroczna aktualizacja. 

 
§ 4. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu osoby reprezentujące 
inne instytucje i organizacje pozarządowe, które zakresem swojej działalności obejmują cele  
i zadania programu. 
 
§ 5. Obsługę administracyjną Zespołu zapewni Wydział Kultury i Spraw Społecznych. 
 
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Kultury i Spraw Społecznych. 
 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 
 
Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. 2011 r. 
Nr 231, poz. 1375 z poźn.zm.) ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy administracji 
rządowej i samorządowej oraz instytucje do tego powołane. 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. (Dz.U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128) 
ustanowiony został Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego.  
Zgodnie z § 4 rozporządzenia podmiotami realizującymi program są m.in. samorządy powiatów  
i gmin. W realizacji zadań wynikających z Programu  mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia, fundacje, samorządy zawodowe, kościoły i inne związki wyznaniowe oraz grupy 
samopomocy pacjentów i ich rodzin. 
Jednym z zadań dla samorządów powiatów i gmin określonych w rozporządzeniu jest powołanie 
lokalnego zespołu koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego oraz opracowanie lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego.  
Skład Zespołu Koordynującego  powinien zapewniać właściwą reprezentację samorządu powiatu 
lub gminy, placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego i 
pozarządowych organizacji samopomocowych. 
Zespół ustalony w niniejszym zarządzeniu zapewni właściwą realizację zadań w zakresie ochrony 
zdrowia psychicznego na terenie Miasta Koszalin. 
 

 


